1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1. РУБЕЖИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
1. ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     20.03.2023	              № 19-п

Об участии администрации Рубежинского сельсовета  Первомайского района Оренбургской области в реализации проектов, основанных на местных инициативах

	Руководствуясь Федеральным законам Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рубежинский сельсовет, в целях развития общественной инфраструктуры сельского поселения Рубежинский сельсовет Первомайского района, вовлечения населения поселения  в процессы взаимодействия с органами местного самоуправления в процессе подготовки и участия в конкурсе по реализации проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке конкурсной документации и участия  в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав проектного комитета по конкурсной документации и участия  в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рубежинский сельсовет.

Глава  муниципального образования
Рубежинский сельсовет	                        	          		     Н.П. Сергеев

Приложение 1
	к постановлению администрации
Рубежинского сельсовета
 от 20.03.2023 № 19-п

[bookmark: P34]План мероприятий
по подготовке конкурсной документации и участия  в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах

	[bookmark: Par31]№
	Мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1
	Подготовить и провести совещание с общественными формированиями, депутатами сельсовета, руководителями учреждений по вопросу  участия жителей поселка Рубежинский в реализации проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах

Сергеев Н.П.,  глава администрации сельсовета.

до 03.04.2023

	2
	Подготовка материалов для районной газеты по подготовке к участию в конкурсе.

	Проектный комитет
	В течение подготовки к конкурсу

	3.
	Подготовка видеоролика по подготовке к участию в конкурсе.

	Проектный комитет
	В течение подготовки к конкурсу

	4
	Оказать содействие проектному комитету  в подготовке заявки для участия в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений
	Саплюнова Т.Ю., зам. главы администрации сельсовета.
	До 01.07.2023 г.

Приложение 2
	к постановлению администрации
Рубежинского сельсовета
 от 20.03.2023 № 19-п

Состав
проектного комитета по конкурсной документации для участия  в конкурсном отборе проектов развития сельских поселений муниципальных районов Оренбургской области, основанных на местных инициативах

	1.
	Сергеев Николай Петрович
	-
	глава муниципального образования Рубежинский сельсовет, руководитель проектного комитета

	2.
	Саплюнова Татьяна Юрьевна
	-
	заместитель главы администрации Рубежинского сельсовета, секретарь проектного комитета

	3.
	Есетова Маржан Биктасовна
	-
	специалист 1 категории администрации сельсовета,

	4.
	Савкусанова Ольга Станиславовна
	-
	 специалист 2 категории администрации сельсовета

	5.
	Горбань Виктор Иванович
	-
	депутат Совета депутатов Рубежинского сельсовета

	6.
	Агайдаров Уразбай Кабитович
	-
	депутат Совета депутатов Рубежинского сельсовета